平成23年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

（注） 個別業績に関しましては、通期予想のみ開示しております。

修正の理由

 上期においては、アジアならびに中南米における建設・鉱山機械需要が想定以上に伸びており、加えて北米ならびに日
本市場も前年同期に比べプラスで推移していることから、売上げおよび利益が前回予想値を上回る見通しとなりました。下
期については、堅調な需要および生産性向上などにより、円高によるマイナス要因を吸収できるものとみて、前回予想値を
修正しておりません。
 なお、本業績予想値の前提となる第2四半期以降の為替レートは、1米ドル＝88円、1ユーロ＝110円、1元＝13円です。

以 上

平成22年7月13日
各 位

上場会社名 株式会社 小松製作所

代表者 代表取締役社長 野路 國夫

（コード番号 6301）

問合せ先責任者 コーポレートコミュニケーション部長 浦野 邦子

（TEL 03-5561-2616）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本年4月27日に公表しました2011年3月期（2010年4月1日～2011年3月31日）の業績予想を下記の
とおり修正しましたのでお知らせします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益
税引前四半期純

利益

当社株主に帰属
する四半期純利

益

1株当たり当社株主
に帰属する四半期

純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 815,000 68,000 64,000 37,000 38.22

今回発表予想(B) 870,000 90,000 86,000 52,000 53.72

増減額(B-A) 55,000 22,000 22,000 15,000

増減率(%) 6.7 32.4 34.4 40.5

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

645,963 19,785 18,452 8,198 8.47

売上高 営業利益
税引前当期純利

益
当社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり当社株主
に帰属する当期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,660,000 157,000 149,000 90,000 92.97

今回発表予想(B) 1,715,000 179,000 171,000 105,000 108.47

増減額(B-A) 55,000 22,000 22,000 15,000

増減率(%) 3.3 14.0 14.8 16.7

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

1,431,564 67,035 64,979 33,559 34.67

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 600,000 45,000 52,000 27,000 27.88

今回発表予想(B) 665,000 65,000 72,000 40,000 41.30

増減額(B-A) 65,000 20,000 20,000 13,000

増減率(%) 10.8 44.4 38.5 48.1

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

457,676 △26,829 △1,120 2,378 2.46